INDICAÇÃO Nº 0083/06

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando doar ou ceder direitos de uso sobre um terreno para a
Companhia de Folia de Reis "Filhos do Divino", para que possa construir sua sede.

Lida na Sessão de 23/05/2006                              Despacho em 23/05/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados

pelo setor competente da Prefeitura objetivando doar ou ceder direitos de uso sobre um terreno para a

Companhia de Folia de Reis "Filhos do Divino", para que possa construir sua sede.

JUSTIFICATIVA:

Está nos planos da entidade a construção de sua sede social - que contará inclusive com uma

capela -  para atender as necessidades de espaço próprio para ensaios, reuniões etc. Também espera

com isso motivar e aumentar o número de pessoas envolvidas com suas atividades.

A Municipalidade não pode deixar de incentivar esse grupo que ajuda a manter viva a "Folia de

Reis", grande manifestação cultural e musical que faz parte de nosso folclore.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de maio de 2006.

Pedro Carlos Garcia Dias
PV - autor

Alírio Ludovino do Natal
Léo da Lavoura - PFL - subscritor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PSDB - subscritor

Dorival Silva
Bacaxi - PL - subscritor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - subscritor

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - subscritor

Marcos Henrique Osti
PTB - subscritor

Roberto Luiz Carósio
PSDB - subscritor

                    INDICAÇÃO Nº 0083/06

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura objetivando doar ou ceder direitos de uso sobre um terreno para a
Companhia de Folia de Reis "Filhos do Divino", para que possa construir sua sede.

Lida na Sessão de 23/05/2006                              Despacho em 23/05/2006
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - subscritor